РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

в населенном пункте с. Старое Альметьево Староальметьевского сельского
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

«05» ноября 2025 года №4

В соответствии со ст. 45 Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ
«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в населенном
пункте с.Старое Альметьево Староальметьеского сельского поселения Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Ввести средства самообложения в 2026 году в сумме 1000 рублей с
каждого совершеннолетнего жителя, проживающего на территории села Старое
Альметьево Староальметьеского сельского поселения Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 гр.,
участников и вдов участников ВОВ и направлением полученных средств на
решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

-благоустройство территории населенного пункта (благоустройство
территории населенного пункта с. Старое Альметьево Староальметьевского
сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан);

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенного пункта (ремонт и содержание дорог в
границах населенного пункта села Старое Альметьево Староальметьевского
сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан,
в том числе сезонное содержание);

Председательствующий схода граждЩ.

Староальметьевского сельского посе,

Р.Г. Хисамов

Р.Г. Хисамов